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سیدشکایتشراپسنمیگیرد

به نظر می رسد اتفاق جنجالی دیدار تیم های 
والیبال پیام خراسان و شــهرداری ارومیه سر 
دراز دارد. بعد از اینکه سیدمحمد موسوی در 
زمین مسابقه زمان اعتراض به داور که بازی را 
از روی موبایل بازبینی کرده بود، مشتی از یکی 
از اعضای تیم رقیب خورد، کار به شــکایت در 
کلانتری کشید. علی  شیخ الاسلامی مدیرعامل 
باشــگاه پیام مشــهد هم خبرد داده است که 
موسوی قصد ندارد شــکایتش را از ضارب که 
گفته می شود نامش جمشــید پورسلیمان و 
راننده باشگاه است، پس بگیرد. او حتی اینکه 
گفته می شود فرد ضارب با موسوی تماس تلفنی 
برقرار کرده است تا رضایت بگیرد را هم نه تنها 
رد کرد، بلکه گفت قرار است وکیل موسوی به 
ارومیه برود و پرونده را از نزدیک دنبال کند. او 
حتی خبر داد نامه ای هم به فدراسیون والیبال 
ارسال کرده اند تا شکایت شان درباره داوری و 
جو سالن هم در فدراسیون دنبال شود. به نظر 
می رسد والیبال تا مدت ها روی پاشنه حواشی 
لیگ بچرخد. طبیعی است که وقتی یک پای 
ماجرا ســتاره پرطرفدار تیم ملی باشد، نه این 
پرونده به زودی بســته و نه خبرهای مربوط به 
این اتفاق کم شود. احتمالا این روزها موسوی 
که از لژیونر نشدنش پشیمان است، بیشتر از هر 
زمانی حسرت این را بخورد که راهی لیگی آن 

سوی آب ها نشد.
    

تکاپوهایانتخابدبیرکل
باارسالاساسنامهمحرمانه!

بعــد از انتخــاب رضــا صالحی امیری به 
عنوان رئیس کمیته ملی المپیک، شــایعاتی 
درخصوص برخــی از تغییــرات در بندهای 
اساسنامه کمیته ملی المپیک مطرح شد اما تا 
هفته گذشته این موضوع در دستور کار هیات 
اجرایی قرار نگرفت. اما از جلسه شنبه گذشته 
اقداماتی در این رابطه شــکل گرفته اســت. 
گویا کمیته ملی المپیــک به صورت محرمانه 
اساســنامه جدیدی به اعضای هیات اجرایی 
ارسال کرد )البته مشــخص نیست به صورت 
دقیق این اساسنامه توسط چه کسانی نوشته 
شده اســت( که قرار شــد اعضا بعد از مطالعه 
نظر خــود را دربــاره تغییرات مطــرح کنند. 
انتخاب دبیر کل مهم ترین نکته ای است که در 
اساسنامه جدید مطرح شده و قبلا نیز شایعاتی 
درباره آن وجود داشــت. با توجه به اینکه دبیر 
کل کمیته همیشــه از ســوی اعضای مجمع 
معرفی می شد، با مطالعاتی که از سوی رئیس 
کمیته صــورت گرفته، در خیلی از کشــورها 
رئیس، دبیرکل را پیشــنهاد می کند و بعد از 
تائید هیات اجرایی، دبیرکل معرفی می شود. 
این تغییر بند در اساسنامه جدید نیز لحاظ شده 
است. براین اســاس، اختیارات دبیرکل بسیار 
کمتر از قبل خواهد شد. شنیده ها حاکی از این 
اســت در صورت تغییر اساسنامه، این احتمال 
وجود دارد قراخانلو به عنوان دبیرکل پیشنهاد 
شود. البته برخی از اعضای هیات اجرایی با این 
بند اساســنامه مخالف هســتند و باید دید در 
نشســت هفته آینده مورد تائید قرار می گیرد 
یا خیر؟ در این راســتا حتــی صحبت از حذف 
دبیرکل و جایگزین کــردن دبیر هیات اجرایی 
مطرح بود که نام علی نژاد رئیس فدراســیون 
ووشو نیز برای این کار شنیده شد. صالحی امیری 
نیز به این نکته اشاره کرده در صورتی که اعضای 
هیات اجرایی موافق نباشــند، روند تغییرات 
اساسنامه کمیته از دستور کار خارج می شود. 
درخصوص خزانــه دار نیز موضــوع به همین 
صورت است. موضوعی که در اساسنامه ای که 
پیش از این نوشته شده بود و در اساسنامه جدید 
کمیته نیز تاکید شده این است که خزانه دار هم 
با پیشنهاد رئیس و موافقت هیات اجرایی برای 
یک دوره چهار ســاله انتخاب شود .نکته دیگر 
در مورد رئیس آکادمی ملی المپیک است؛ در 
حالی که پیش از این رئیس آکادمی برای یک 
دوره چهار ســاله انتخاب می شد، در اساسنامه 
جدید رئیس آکادمی برای یک دوره دو ســاله 
معرفی می شود. این اساسنامه در صورت تائید 
از سوی هیات اجرایی باید به IOC برود و بعد از 
آن توسط مجمع و همینطور دولت تایید شود. به 
نظر می رسد برای تایید اساسنامه پروسه زمانی 

زیادی لازم است.

منهای فوتبال

آریا طاری

لجبازی های کارلــوس کی روش 
با فوتبال ایــران، وارد فاز تازه و عجیبی 
شده اســت. آقای مربی حتی در فینال 
لیگ قهرمانان آســیا نیز حاضر نشد و 
دست به هر کاری زد تا در روز برگزاری 
این مسابقه، در ایران نباشد. هیچ کس 
به یاد نمی آورد که آخرین تجربه حضور 
کارلــوس در یکــی از دیدارهای لیگ 
برتری، چه زمانی اتفاق افتاده اســت؟ 

چندین سال قبل، فدراسیون فوتبال 
با خاویر کلمنته برای هدایت تیم ملی 
به توافق نرسید، چراکه او را یک »مربی 
پروازی« می دانســت. آیا همین حالا 
کارلوس کــی روش، تعریفی تمام عیار 
از یک مربی پروازی به شمار نمی رود؟ 
مرخصی های طولانی  مربی پرتغالی پس 
از اردوهای تیم ملی آغاز می شوند و او تنها 
در زمان شروع اردوی بعدی، خودش را 
به ایران می رساند. کی روش در روزهای 
برگزاری لیگ، عمــلا در ایران حضور 

ندارد و همچنان در قهر طولانی مدت  با 
باشگاه های ایرانی به سر می برد. او بارها 
و بارها کیفیت لیگ برتر را زیر ســوال 
برده و حتی پــس از نمایش فوق العاده 
محصولات لیگ برتری در جام جهانی، 
حاضر به اعتراف به اشتباه بزرگش نشده 
است. او شاید اولین مربی تاریخ تیم ملی 
است که بین مهره های شاغل در داخل 
و خارج از کشور چنین مرز پررنگی به 
وجود می آورد و به بیشــتر بازیکن ها 
می فهماند که برای پوشــیدن پیراهن 

تیم ملی باید در یک باشگاه خارجی توپ 
بزنند. سلیقه مردی که لیگ را نمی بیند 
به انتخاب مهره هایی مثل محمدحسین 
کنعانی از ماشین ســازی تبریز ختم 
می شود. بازیکنی که اگر مصدوم نباشد، 
در هر شــرایطی عضــوی از اردوهای 
کارلوس خواهد بود. کی روش در جریان 
دیدارهای لیگ غایب است، در جریان 
دیدارهای نماینده های ایران در آســیا 
غایب است، در جریان دیدار فینال لیگ 
قهرمانان آسیا در تهران غایب است. با این 

تفاسیر همین که او منت بر سر هواداران 
فوتبال می گذارد و در جریان دیدارهای 
تیم ملی غیبت نمی کند و خودش را به 
ورزشگاه می رساند، قابل تقدیر به نظر 

می رسد!
حضــور کارلــوس کــی روش در 
فینال آســیا، می توانســت این پیام را 
به مهره های پرســپولیس برساند که 
مورد توجه سرمربی تیم ملی هستند و 
بازی شان زیر ذره بین این مربی قرار دارد. 
هواداران این باشگاه باور دارند که شاید 
اگر نام تیمی به جز پرسپولیس وسط 
بود، کی روش خودش را برای تماشای 
این بازی می رساند اما او در دیدارهای 
آسیایی حساس هیچ تیم دیگری نیز 
حاضر نبوده و لجبازی اش با باشگاه های 
وطنی، جنبه ای کاملا عمومی پیدا کرده 
است. تقریبا همه مربی های ملی در دنیا، 
هر هفته یکی از بازی های لیگ را برای 
تماشا کردن از نزدیک انتخاب می کنند 
تا هم کیفیت بازیکن هــا را از نزدیک 
زیر نظر بگیرند و هم این انگیزه را برای 
بازیکنان به وجود بیاورند که تلاش شان 
در هر شرایطی دیده می شود. کارلوس 
کی روش اما کاملا به فوتبال ایران پشت 
کرده و آن چــه در لیگ می گذرد، هیچ 
اهمیتی برای او ندارد. جالب اینجاست 
که فدراســیون فوتبال نیز مقابل این 
مربی دست ها را به نشــانه تسلیم بالا 
برده و در مناســباتش با مرد پرتغالی، 
به انفعال کامل رسیده است. کارلوس 
تنها یک روز پس از جدال پرسپولیس 
و کاشیما در دیدار نهایی لیگ قهرمانان 
آسیا، لیست جدید تیم ملی را منتشر 
کرد و مثل همیشه، هیچ کس از نام های 
عجیب حاضر در فهرست او شگفت زده 
نشد. شاید همین که این مربی دوباره 
بازیکنان را به ارسال پیامک خصوصی 
در میان بی توجهی باشگاه ها به تیم ملی 

دعوت نکرده، یک پیشرفت برای تیم 
ملی محسوب شود اما هواداران فوتبال 
در ایران، به پیشرفت های بزرگ تری در 
رفتارهای مرد اول نیمکت تیم ملی نیاز 
دارند تا باور کنند که رفتارهای زشت و 
ناامیدکننده او، تاثیری بر سرنوشت این 

تیم نخواهند داشت.
»مســئولیت« از نــگاه کی روش، 
مجموعه کارهایی اســت کــه انتظار 
دارد دیگران انجام بدهند. او عملا هیچ 
مسئولیتی نمی پذیرد و در شرایطی قرار 
گرفته که حتــی بدیهی ترین اقدامات 
مرتبط با شــغلش را انجام نمی دهد. 
کی روش با ایــن حقــوق فوق العاده 
سنگین، مدام در مرخصی و استراحت 
به ســر می برد و به محض بازگشت به 
ایران نیز، کاری به جز تنظیم بیانیه های 
جدید انجام نمی دهد. طبیعتا اینفانتینو 
علاقه داشــت در ایران با سرمربی تیم 
ملی ملاقات کند اما آقای مربی نه تنها 
از این موضوع استقبال نکرد، بلکه حتی 
ســفرش را یک روز به تعویق انداخت. 
شاید بهتر است او همانجایی که هست 
بماند و هدایت تیم ملــی را به افرادی 
بســپارد که تمام توان و تمرکزشان را 

صرف این مسئولیت کنند.

درباره غیرحرفه ای ترین مربی تاریخ تیم ملی فوتبال ایران

همانجابمانیدآقایکیروش!

چهره روز

 فینال لیگ قهرمانان آسیا با حضور چهره های سرشناسی مثل اینفانتینو و شیخ سلمان در تهران برگزار شد اما 
سرمربی تیم ملی فوتبال ایران ترجیح داد سفرش را به تعویق بیندازد و بخشی از مراسم فینال نباشد. کارلوس کی روش 

با توجه به موقعیت شغلی اش، وظیفه داشت در چنین جشنی حضور پیدا کند اما ظاهرا برای رفتارهای خودسرانه او در 
فوتبال ایران پایانی وجود ندارد. اگر مهدی تاج به جای دست و پا زدن برای حفظ صندلی مدیریت، کمی هم برای شان و 

شخصیت تیم ملی ارزش قائل بود، کی روش به همین سادگی نمی توانست هویت این تیم را زیر سوال ببرد و خلق و خوی 
کودکانه اش را وارد مسائل کاری اش کند.

سیدجلال حســینی، مدافع فوق العاده ای 
اســت. او در عصر خودش یکی از بهترین ها بوده 
و در توانایی های فنی درخشانش، تردیدی وجود 
ندارد. کاپیتان سرخپوشان اما در مصاحبه  کردن 
همان قدر بد است که در فوتبال بازی کردن خوب 
به نظر می رســد. او جدی و محکم فوتبال بازی 
می کند و درســت به محض پایان هر مسابقه، 
خشــم و عصبانیتش را روبه روی میکروفن ها به 
نمایش می گذارد. سیدجلال همین اواخر چند 
بار از تیم های رقیب، چند بار از بازیکنان خودی و 
چند بار از تماشاگرها در مصاحبه های بعد از پایان 
مسابقه گلایه کرده و حالا پس از دیدار با کاشیما 
در فینال لیگ قهرمانان، نحوه بــازی حریف را 
مورد ســرزنش قرار داده است. مرد شماره چهار 
پرسپولیس، ستاره های کاشیما  آنتلرز را به انجام 

»کثیف ترین بازی ممکــن« متهم کرده و بازی 
»زشت« حریف ژاپنی را دلیل اصلی رقم  خوردن 
این نتیجه دانست اما آیا کاشیما واقعا در آزادی، 

ضدفوتبال را به نمایش گذاشت؟
برخلاف ادعای ســیدجلال حسینی، تیم 
ژاپنی با شایســتگی تمام قهرمان آســیا لقب 
گرفت. گوزن ها در نیمه دوم مسابقه رفت، بهتر 
از پرسپولیس نشــان دادند و مزد این برتری را با 
زدن دو گل گرفتند. این نتیجه ایده آل، در نهایت 
برای قهرمانی کمک بزرگی به آنها کرد. شاگردان 
گو اویوا در دیدار برگشت حتی بهتر هم شدند و 
فراتر از حد انتظار نشان دادند. ستاره های کاشیما 
نه تنها تحت تاثیر جو آزادی قرار نگرفتند، بلکه 
کاری کردند تا مهره های تیم میزبان در این جو 
دست و پای شــان را گم کنند و تمرکزشان را از 

دست بدهند تا قدرت رد و بدل کردن چند پاس 
سالم را نیز نداشته باشند. کاشیما توپ را بهتر به 
جریان می انداخت، بهتر موقعیت خلق می کرد و 
پاس های سالم بیشتری را نیز به مقصد می رساند. 
این تیم چند بار در آستانه گل زنی نیز قرار گرفت و 
بارها خط دفاعی پرسپولیس را به وحشت انداخت. 
شــاید آنها تمایل چندانی به باز کــردن دروازه 
پرسپولیس نداشتند و ترجیح می دادند حملات 
کندتــری روی دروازه حریــف ترتیب بدهند. 
طبیعتا تساوی بدون گل کاملا به نفع این تیم بود 
و بدیهی به نظر می رسید که کاشیمایی ها اصراری 
برای بر هم زدن این شرایط نداشته باشند. آنها در 
طول بازی چند بار به جای حمله مستقیم، توپ را 
به طرف نقطه کرنر بردند اما اسم این کار به هیچ 
قیمتی ضدفوتبال نیست. تیم مهمان به هدفش 

رسیده بود و قصد نداشــت برای رسیدن به گل، 
بیش از حد ریسک کند. آنها با نظم بهتری نسبت 
به پرسپولیس فوتبال بازی کردند و حضوری به 
موقع در همه نقاط زمین داشتند. شاید سیدجلال 
انتظار داشت این تیم درهای دفاعی اش را روی 
پرسپولیس باز کند و در شــرایطی که با تساوی 
صفر صفر به سادگی قهرمان آسیا می شود، با هر 
11 بازیکن در حمله حاضر باشد اما منطق فوتبال، 

چنین چیزی نمی گوید. پرســپولیس بهتر از 
حریف ژاپنی اش نبود و این همان چیزی است که 
سیدجلال حسینی باید بپذیرد. کاپیتان قرمزها 
باید تا حد امکان بعد از هــر بازی، از میکروفن ها 
فاصله بگیرد. چراکه بلند شدن صدای فکرهای 
او در زمان خســتگی بعــد از مســابقه، تا امروز 
چندان خوشایند نبوده است. او دور از میکروفن، 

دوست داشتنی تر به نظر می رسد.

درباره مصاحبه های ناامیدکننده سیدجلال حسینی

میکروفنهاعلیهکاپیتان!

 کارلوس تنها یک روز 
پس از جدال پرسپولیس 
و کاشیما در دیدار نهایی 

لیگ قهرمانان آسیا، 
لیست جدید تیم ملی را 

منتشر کرد و مثل همیشه، 
هیچ کس از نام های عجیب 

حاضر در فهرست او 
شگفت زده نشد

سامان موفق ترین لژیونر این روزهای 
فوتبال ایران به شــمار مــی رود. او به 
محض پیوستن به باشــگاه آمیان، در 
ترکیب ثابت این تیم قــرار گرفت و به 
یک مهره کلیــدی برای این باشــگاه 
تبدیل شد. قدوس در این فصل 11 بار 
برای آمیان به میدان رفته و با سه گل و 
دو پاس گل، به مهره محبوب هواداران 
تیم فرانســوی تبدیل شــده است. او 
البته در چند هفته گذشته، درخشش 
هفته هــای ابتدایی فصل را نداشــته 
و باید دوبــاره آمادگی قبلــی اش را به 
دست بیاورد. فراموش نکنیم کي روش 
براي جام ملت هاي آسیا حسابي ویژه 
روي قدوس باز کــرده و نگاهي ویژه به 

عملکرد او در لیگ فرانسه دارد.

آقای گل فصل گذشته لیگ هلند، 
هنوز در انتظــار اولین گل و یا پاس گل 
در فوتبال انگلیس اســت. علیرضا در 
شــروع فصل یک مهره نیمکت نشین 
بود و تنها دقایقی کوتاه فرصت حضور 
در زمین را به دست می آورد. او در چند 
هفته گذشــته به مهره ثابــت برایتون 
تبدیل شــده اما نتوانســته سرمربی و 
هــواداران تیمــش را تحت تاثیر قرار 
بدهــد. جهانبخش 12 بار بــا پیراهن 
تیم برایتون به میدان رفته و بعد از 630 
دقیقه بازی برای این تیم، برابر اورتون 
مصدوم شــده و احتمالا در چند هفته 
آینده غایب خواهد بــود. او باید کاری 
کند که گزارشــگران انگلیسی، تلفظ 

صحیح نامش را یاد بگیرند.

سعید عزت اللهی بالاخره در تابستان 
از لیگ روســیه جدا شــد و پس از چند 
ماه انتظــار برای انتخاب تیــم جدید، به 
باشگاه ردینگ در چمپیونشیپ انگلستان 
پیوســت. ســعید تا امروز چهار بار برای 
ردینگ بازی کرده و حالا دوران مصدومیت 
چند هفته ای را پشت ســر می گذارد. او 
شروع خوبی در باشگاه جدیدش داشته و 
با همان مسابقه های اول، مورد توجه قرار 
گرفته است. ســرمربی ردینگ در اولین 
واکنش ها به حضور ســعید عزت اللهی، 
علاقه زیــادی به این بازیکــن از خودش 
نشان داده است. ســعید هم از مهره هاي 
مورد علاقه کي روش به حساب مي آید و به 
احتمال فراوان در جام ملت ها مهره فیکس 

این مربي خواهد بود.

انتخاب  شدن به عنوان »بازیکن ماه« 
باشگاه روبین کازان، نشان می دهد که 
سردار آزمون روزهای خوبی را در فوتبال 
روسیه ســپری می کند. عملکرد او در 
فصل گذشته فاجعه بار به نظر می رسید 
اما حالا هواداران روبیــن چهره کاملا 
متفاوتی از این بازیکن تماشا می کنند. 
او با پنج گل و چهار پاس گل در 13 بازی 
لیگ و جام حذفی، آمار درخشــانی از 
خودش به جا گذاشــته اســت. به نظر 
می رسد ســردار برای پیشرفت بیشتر، 
باید هرچه ســریع تر لیگ روسیه را به 
مقصد یک لیگ بزرگ تــر ترک کند. او 
این روزها از ناحیه چشم به شدت آسیب 
دیده است. او براي جام  ملت ها با اصرار 

کی روش به تیم ملي برگشته است.

ســتاره غیرمنتظره تیــم کارلوس 
کی روش در جــام جهانی، ایــن روزها 
در فوتبــال ترکیه تــوپ می زند. مجید 
حســینی که بعد از مصدومیــت روزبه 
چشــمی ناگهان در روسیه فیکس شد و 
خوش درخشــید، مدافع مرکزی ثابت 
باشگاه ترابوزان اسپور به شمار می رود. او 
در این فصل 9 بار برای ترابوزان به میدان 
رفته و با وجود بازی در خط دفاعی، یک 
پاس گل نیز داده اســت. مجید عملکرد 
بسیار خوبی در ترابوزان داشته و در این 
تیم به یک مدافع میانی مطمئن تبدیل 
شده اســت. او هم در جام  ملت هاي آسیا 
یکــي از مهره هاي فیکس تیــم ملي به 
حساب مي آید و آمادگي اش مي تواند راه 

رسیدن به فینال را هموار کند.

ستارهجوانبهاحترامسردارعلاقهبهسعیدجهاندرجزیرهسامانمتفاوت
چهره به چهره
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